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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

PROJEKT VENDIM
Nr.£04, date Ax2./06.2025

_Mbi “Dhénien e adihmés financiare t¢ meni¢hershme familjes sé shtetasit Pjeter Mirash -
Gjoni i démtuar nga zjarri me dt.16.05.2025 banoré i Bashkisé Vau-Dejés

Bazueshmeéria ligjore e vendimit té propozuar éshté:

Ligji Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar , Ligji
Nr.45/2019 “Pér mbrojtjen civile”, neni 41, VKM-sé Nr.329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe
procedurat ¢ dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve té shkaktuara nga
fatkeqési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, pika 3, Udhé&zimi i
pérbashkét i Ministrisé sé¢ Brendshme dhe Ministrisé sé Financave, Nr.263, daté 24.05.2013 “Pér
kriteret dhe procedurat e dhénies sé¢ ndihmés shtetérore, financiare pér mbulimin e démeve té
shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”,
Udhézimi Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin e kostos sé ndértimit t& banesave nga enti kombétar i
banasave pér vitin 2016” si dhe né shkresén Nr.373/1 dt.17.05.2016 té Prefekturés sé Qarkut Shkodér
“Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake té dérguara nga Drejtoria
e Pérgjithshme e Tatimeve,”

Pér sa mé sipér, Kryetari i Bashkisé Vau - Dejés pér t€ pérballuar démet e shkaktuara nga
zjarri i réné né banesén e shtetasit Pjeter Mirash Gjoni me dt.16.05.2025 g€ &shté banor€ i fshatit
Fshat i Ri ¢ I{jesise Aaininisiiative Bushat 1€ Bashkisé Vau-Dejés, 1 propozon Keshiliit bashkiak qe
me shumicé votash:

VENDOSI:

1. Té miratojé kérkesén e Bashkisé Vau Dejés pér ndihmén e menjéhershme financiare familjes
sé z.Pjeter Mirash Gjoni (4 anétaré né familje), né€ vlerén 80.000(tetédhjeté mij&) leké pér
démtimin plotésisht t& banesés s¢ tij nga zjarri . ‘

2. Té miratojé dokumentacionin-tekniko-ligjor t& hartuar nga Bashkia Vau Dejés , pér familjen
e z.Pjeter Mirash Gjoni né vlerén totale t& démit 4.841.703 (Katérmilion e tetéqind e
katérdhjete e nj€ mijé e shtatéqind e tre) leké.

3. Té miratojé dhénien e kompensimit sipas proces verbalit t& vlerésimit i hartuar nga grupi i

verifikimit -dhe vlerésimit, né¢ masén 50% té vlerés totale né shumén 2.420.851.5 (dymilion
e katerqind e njezet mijé e tetéqind e e pesédhjeté e njé piké pes€) leké.

4. Efektet: Krijon lehtésira pér pérballimin e situatés emergjente t&€ banorit t& démtuar.

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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5. Burimi i financimit do t& jeté pjesérisht fondi i kushtézuar i vitit 2025 sipas shkresés nr.492/1
dt.25.02.2025 e protokolluar nga ana joné me shkresén nr.991 prot dt.27.02.2025 “Mbi fondin
e kushtézuar t& Buxhetit t& shtetit per programin e Mbrojtjes Civile” né masén 1.500.000
(njémilion e peséqind mijé ) leke ndérsa pjesa e mbetur prej 1.000.851.° (njémilion e tetéqind
e pesédhjete e njé pike pes€) &shté ¢ «adi i Bashkisé i planifikuar pér programin e Mbrojtjeg.»
Civile i miratuar ne Vendimin e Ké&shil!it Bashkiak nr.84 dt.23.12.2024’Mbi miratimin e
buxhetit 2025 konfirmuar nga Prefektura Shkodér me shkresén 860/1 dt.06.01.2025 .

Konfirmoi bazen ligjore

Konfirmoi bazen financiare

e gl S

Konceptoi
Valjeta NIKAJ
| KRYETARI"
Kristian SHKRELI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES

Nuinri-i praktikés: 1073
Vau Dejés,me: 19/05/2025

KERKESE

Uné i/e nenshkruari/a Pjeter Mirash Gjoni me numér personal F40813116V; banues né Fshat i
Ri Njesia Administrative Bushat, dhe numer celulari 0693907423, né bazé té ligjit Nr.139/2015
“Pér Vetéqeverisjen Vendore” dhe Kodit t& Progedurave Administrative t& Republikés sé
Shqipérisé i drejtohem Sektori i Emergjencave Civile t& Bashkisé Vaut Dejés me kérkesén e
méposhtme;

KERKOJ
Une Pjeter Gjoni banor i fshatit Fshat i Ri,diten e premte me dt 16-05-2025 si pasoje e nje
shkendije elektrike me eshte djegur e gjithe banesa duke me shkaktuar deme te medha,kerkoj nga
ana e Bashkise Vau Dejes te behen verifikime ne terren.

Aplikanti Specialisti i Zyrés me Njé Ndalesé

Pjeter Gjoni Selenja Nilaj

Adresa: Rruga" Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006,web: www.vaudejes.gov.al, e-mail: info@vaudejes.gov.al




REPUBLIKA E SHOQI!PERISE

BASHKIA VAU DEJE

SEKTORI I MBROJTJES NGA ZJARRI DHE SHPETIMI

xr,2325/?rot. Vair-Dejés, me 20/05/2025

/i A, I

VERTETIM

Pér rénie ziarri

Jjemi njoftuar per zjarr n& shtépi banimi.Zjarri ishte né nj&.
cati,e pérbéré nea tre dhoma,koridor dhe banjo, me pronar Pjeter Gjoni me
Poshtem), Njesia Administrative Bushat, Bashkia Vau-Dejis. :

i€ e zjarrit t& rént né banesén 1 (nj&) katéshe me cati banesa &shtg djegur plotésisht me t& gjitha
orendit® e saj qe kishte mbrenda.Pér fikjen e zjarrit morén pjese personeli i MZSH-sé i stacionit t&
Vau-Deigs me komandant turni Luendro Guri. me 2 (dy) automjete zjarrfikés dhe 8 efektive.

Stacion! i MZSH-sé disnonon dokumentacionin pérkatés g€ vérteton rénien e kitij zjarri.

Ty vertetim mbahet né 3 (tre) kopje dhe pérpilohet me kérkesén e t& interesuarve pér ta nérdorur sipas

nevoiave,

SHEFI SEKTORIT TE MZSH-s&

Glen RROTAN!

Adresa: Rruga” Qafir e Gurir Vau Dejés. Telefon/Fais 00355 2612 0006, web: . vaudejes. eov. al. e-mail:infold vaudejes.oov il
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU DEJES
KRYETARI

Nr,J333 Prot Vau Dejés: 20 .05 .2025.
URDHER
Nr.28 7 daté Jo.©5.2025

Y oen e R MR S S il 1> T o X g B e | B
Phe el M Rgritje konasioni B LT
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Mbéshtetur né ligjin Nr.45/2019 daté 18.07.2019 “Pér mbrojtjen Civile”, VKM-s¢ Nr.329 daté
16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér mbulimin e démeve
té shkaktuara nga fatkegési natyrore ose fatkeqési té shkaktuara nga veprimtaria njerezore”, Udhézimi
Nr.1185/1 “Pér kriteret, rregullat dhe procedurat e pérdorimit t& fondit t&¢ Emergjencave Civile planifikuar né
buxhetin vjetor t& Ministrisé s& Punéve té Brendshme”, i ndryshuar, pér verifikimirr e rasteve té démtimit nga
zjarri dt.16.06:2025 né banesén e shtetasit Pjeter Gjoni banoré ne fshatin FshatiRi té Njésisé Administrative
Bushat té Bashkisé Vau Dejés sipas kérkesés me nr. Praktike 1073 dt.19.05.2025 .

URDHEROJ:

1. Ngritjen e komisionit t&¢ méposhtém pér verifikimin e e rastit t¢ démtimit nga zjarri t&€ banesés sé
shtetasit Pjeter Gjoni banoré i Fshatit te Ri t& Njésisé Administrative Bushat t¢ Bashksié Vau-Dejés

a. Valjeta Nikaj Kryetare
b. Lazér Gjergji Anétar

c. Ardian Firza : Anetar
2. Ngarkohet pér zbatimin e kétij urdhéri komisioni i lart}iérnieﬁdur.
3. Afati pér pérpilimin e proces verbaleve té konstatimit dhe t& vlerésimit t& rasteve &shté

data {70/2025.

4. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon/Faks 00355 2612 0006, e-mail: info@vaudejes.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU-DEJES
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Nr.aw%ﬂ Prot Vau Dejés, meo@/.&‘?;_?()ﬁ

PROCES VERBAL KONSTATIMI

I Mbajtur sot me daté 20.05.2025 né fshatin Fshat i Ri t&€ Njésis¢ Administrative Bushat
(& Bashkisé Vau-Dejés nga komisioni i ngritur me Urdhrin e Kryetarit & Bashkis¢ Nr.287
dt.20.05.2025 pér konstatimin ¢ kérkesés me nr praktike 1073 sé shietasit Pjeter Mirash Gjoni
mbi rénien ¢ zjarrit né banesén ¢ tij me dt.16.05.2025.
Gjaté verifikimit né vend u konstatua: -
Banesa éshté ndértesé 1 katéshe e ndértuar né vitin 1991 ku jané 3 dhoma +kuzhiné+banjo
+salon me sipérfage 113.4 m?.
Zjarri ka réné  né banesén e shtetasit Pjeter Mirash Gjoni me dt.16.05.2025 ora 6.21(te
mengjesit). ku fatmirésisht nuk ka humbje jetésh por léndime € kryefamiljarit. Banesa &shté
démtuar plotésisht nga ana ndértimore. Gjithashtu  jané démtuar plotésisht & gjitha
mobiljerité.orendité dhe pajisjet elektro-shiépiake si mé poshté:

~

Emertimi Sasia
(copé)

Z.
&

Televizor Samsung 50 Pol
Frigoriter LG gsp 325
Frigorifer Samsung RS7778
Sobe Gorenje

Furre Gorenje

1

1

|

1

1

Fshesa Gorenje 1
Microvale Gorenje 1
Aspirator Gorenje 1
9. | Kondicioner Vivax |
10. | Lavatrige Ariston 1
11. | Komplet kolltuge 1
12. | Minibare kine 1
1

1

1

1

1

4

2

2

OC\I.C\LII-L\—WI\.)—-

|3, | Minibar
14. | Etazher
15. | Tavoline mesi

16. | Tavoline buke

17. | Tavoline kate me xham

18. | Karrige me tapiceri

19. | Dhome gjumi matrimoniale
20. | Dyshek doppio -

Adresa: Rruga ”(\)q—/u e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



21. | Varese rrobash 2
22. | Mbajtese kepucesh 1
28(cope)

Bashkélidhur kétij proces verbali do & gjeni edhe kopjen e Planimetrisé sé banesés s¢ shtetasit
Pjeter Mirash Gjoni banoré né fshatin Fshat i Ri t& Njésis¢ Administrative Bushat 1€ Bashkis¢
Vau-Dejés.

KOMISIONI

Valjeta Nikaj Lazer Ardiarf Firza

MIRATOHET
KRYETARI
Kristian SHKRELI

NE MUNGESE DHE ME URDHER

ZV/KRYETARI

Adresa: Rruga "Qafa ¢ Gurit™ V'au Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail com
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA VAU-DEJES =
SEKTORI I EMERGJENCAVE CIVILE

Vau-Dejes, me 20.05.2025
MIRATOHET

KRYETARI
Kristian SHKRELI

~r

[
Q

Nr. 329, daté

@W{rp{n\l?eu’zeve 1¢ shkaktuara nga fatkegésité natyrore ose fatkegési 1é

N¢ mbéshtetje ¢ VNEA
) &

shietérore financiare p

512012 =Pér kriteret dhe progedurat e dhénies sé ndihmés

lerate shkaktuara nga veprimiaria njerézore”, vlerésimi | démeve sipas komisionit t& vlerésimit pér:
mobileri .orendi. pajisje elektro-shtépiake & démtuara nga zjarri né objektin e<banimit & zPjeter
Mirash Gjoni &éshté:

Nr | Emertimi Sasia Cmimi Vlera
(lope)

I. | Televizor Samsung 50 Pol | 125.600 125.600
2. | Frigoriter LG GSP 325 | 140.880 140.880
3. | Frigorifer Samsung RS7778 | 85.200 85.200
4. | Sobe Gorenje | 43.980 | ~ 43.980
5. | Furre Gorenje | 24.000 24.000
6. | Fshesa Gorenje | 12.000 12.000
7. | Mikrovale Gorenje I 39.600 39.600
8. | Aspirator Gorenje | 18.840 18.840
9. | Kondicionere Vivac 8 INV | 69.900 69.900
9. | Lavatrige Ariston | 57.000 57.000
10. | Komplet kolltuge | 48.300 48.300
11. | Minibare kine | 38.000 | _ 38.000
12. | Minibar | 32.000 32.000
|3. | Etazher I 11.000 11.000
4. | Tavoline mesi | 10.000 10.000
I5. | Tavoline buke | 18.000 18.000
16. | Tavoline kafe me xham | 9.800 9.800
1 7. | Karrige me tapiceri 4 2.200 8.800
[8. | Dhome gjumi matrimoniale 2 155.000 310.000
19. | Dyshek doppio 2 13.100 26.200
20. | Varese rrobash 2 1.700 3.400
21. | Mbajtese kepucesh | 7.600 7.600
Shuma 1.140.100

Adresa: Rruga "Qafa e Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-diés@hotmail.com




Vlerésimi i mobiljeve, orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake €shté béré né bazé (€ shkresés
Nr.373/1 dt.17.05.2016 & Prefekturés sé¢ Qarkut Shkodér “Né lidhje me ¢mimet e mobiljeve,
orendive dhe pajisjeve elektroshtépiake & dérguara nga Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve”

Vierésimi i zérave & punimeve &shté béré né mbéshtetje 1€ V.K.IM Nr. 329, dat
16/05/2012 Pér kriteret dhe progedurat ¢ dhénies sé ndihmés shietérore financiare pér
mbulimin e démeve 1¢é shkaktuara nga fatkeqésité natyrore ose fatkeqési (é tjera 1é shkaktuara
nga veprimtaria njerézore ", kapitulli 111, pika 2 germa ¢, si dhe Udhézimin Nr.3 dt.28.12.2016
“Pér miratimin e kostos mesatare t& ndértimit t¢ banesave nga enti komb&ar i banesave pér
vitin 2016. tabela Nr.1 me vieré 32.642 lek/m2 (pa TVSH), ku vlera ¢ objektit t& démtuar €shté
3.701.603 leke
Viera ¢ objektit & démtuar éshié 3.701.603 leké, ndérsa vlera ¢ démeve né mobilje. orendi
dhe pajisjeve elektroshtépiake €shté 1.140.100 leké, ku vlera totale ¢ démit éshié 4.841.703
(katérmilion e tetwqind e katwrdhjeté ¢ njé mije e shtatéqind e tre) lek e cila paguhet sipas
Udhézimit Nr.3 dt.28.12.2016 “Pér miratimin ¢ kostos mesatare t€ ndértimit t€ banesave nga
enti kombétar i banesave pér vitin 2016.

~

Ardikn Firza

Valjeta Nikaj

e
il

Adresa: Rruga "Oaja ¢ Gurit” Vau Dejés, Telefon & Faks: 00355 2612 0006, e-mail: bashkiavau-dejés@hotmail.com



Relacion

Objekti:” Ndértesé ( banesé ) 1 katéshe me ¢ati +soleté”
Vendodhja : Fshati I RI,Nj.A, BUSHAT
Prenari:z.Pieter Mirash Gioni -

Banesa &shté pérfshiré nga zjarri me date 16.05.2025 dhe si pasojé e késaj ngjarje né€ banesé jane
démtuar :

1. Catia plotésisht

2. Mure bllok geramike ( Plasaritur ne strukture mure me tuula qeramike +
kolona b/a + breza b/a )

Pllakat plotésisht

Dyert plotésisht

Dritare plotésisht

Tavani plotésisht

Instalime elektrike plotésisht

Instalime hidrosanitare plotésisht

Paisje dhe mobileri t& ndryshme plotésisht

©C PN UL E W

Nga verifikimet e grupit t& punés dhe specialistave teknik né terren nga matjet e kryera rezulton .
qé objekti, ndertesé (banesg) 1 kateshe me pronar Z.Pjeter Mirash Gjoni me adresé Fshati I
Ri,Nj.Administrative BUSHAT &shté i démtuar plotésisht dhe &shté bére i pabanueshém.

Cbjekti ka sipérfage prej i15.4 m’.

Vlera sipas manualit dhe gmimeve referuese t& Entit Kombétar t& banesave &shté 32.642 I/ m?2.(pa
TVSH), sipas udhezimit Nr.3 dt.28.12.2016.”Pér miratimin e kostos s& ndértimit t&€ banesave nga
enti kombétar i banesave”

Vlera totale e objektit t& démtuar &shté :

Vlera =113.4 *32.642 =3,701,602.8 Leke (pa TVSH).

Punoi : Lazer Gjergji
GRUPI I PUNKS
Komisioni:

Ardian Firza Valjeta Nikaj




